Resortowy program rozwoju instytucji opieki nad dziecmi w wieku do lat 3 ,Maluch”
realizowany w roku 2011
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Pytanie 1.

Jakie dokumenty koniecznie powinny przedstawic¢ gminy przy skladaniu oferty, jesh dotyczy
ona budowy nowego budynku (lokali) z przeznaczeniem na organizacje 1 funkcjonowanie

nowych miegjsc opieki nad malymi dziecmi?
Odpowiedi:

Oprécz wypelnionego formularza oferty z zalacznikiem, przy skladaniu oferty warunki
konkursu nie wymagaja skladania zadnych dodatkowych dokumentéw. Zaklada sig,
ze wszystkie informacje zawarte beda w ofercie (np. dotyczace pozwolenia na budowe,
wlasnosci nieruchomodci, dane o powierzchni lokalu, nr uchwaly rady gminy
nt. finansowania zadania lub w przypadku spraw w toku - przewidywany termin
uchwalenia/podpisania dokumentéw w ramach harmonogramu realizacji zadamia), 1 Ze
informacje te beda prawdziwe. Przy podpisaniu porozumienia urzad wojewddzki moze
natomiast zazada¢ do okazania dokumentéw poswiadczajacych stan faktyczny, w celu
potwierdzenia zgodnosci z oferta. Takze do okazania mozna zazadaé dokumentéw przed
przekazaniem dotacji lub transzy dotacji, jezeli taki tryb jest przewidziany. Dysponent

srodkow budzetowych okreéla, jakie dokumenty beda podlegaly kontroli.

Pytanie 2.

Jakie dokumenty, w tym np. pozwolenie na budowe moga zainteresowane gminy przedlozy¢

w terminie pozniejszym?



Odpowiedz:

W warunkach konkursu nie zawarto wymagan dotyczacych obligatoryjnych dokumentow,
ktore gminy powinny posiada¢ przy skladaniu oferty. Na podstawie opisu zadania
zamieszczonego w ofercie, w tym opisu stanu zaawansowania przygotowan do jego realizacji,
komisja konkursowa kwalifikuje lub odrzuca oferty. Zakwalifikowanie oferty oznacza,
Zze - w opinii oceniajgcych - zadanie opisane w ofercie spelnia warunki merytoryczne
Programu: w wyniku realizacji zadania powstana nowe miejsca w instytucji opieki nad
dzieckiem do lat 3, a zadanie bedzie zrealizowane w 2011 r. Przy rozpatrywaniu oferty ocenia
sig, czy w danym przypadku brak dokumentu takiego jak pozwolenie na budowg ma istotne
znaczenie z punktu widzenia realnosci realizacji zadania. Uzyskanie takiego pozwolenia moze
by¢ wysoce prawdopodobne, lecz wymagajace czasu (np. na dokonanie uzupelnien
w projekcie po zlozeniu wniosku o pozwolenie na budowe), moze tez budzi¢ wicksze

watpliwosci.

W zaleznosci od oceny zadania, komisja moze odrzuci¢ oferte ze wzgledu na niedostateczne
przygotowanie zadania do realizacji (niespelnione kryterium merytoryczne) lub ja
zakwalifikowaé, przy czym przedlozenie informacji o uzyskaniu brakujacych dokumentéw
lub samych dokumentéw moze byé dokonywane w trybie kontroli realizacji zadania, takze

przed przekazaniem dotacji lub transzy dotacji, jezeli taki tryb jest przewidziany.

Pytanie 3.

Jaki jest ostateczny termin skompletowania calosci dokumentacji przy skladaniu oferty

konkursowej?
Odpowiedz:

Przy skladaniu oferty wymagany jest jedynie prawidlowo wypeliony i podpisany formularz
oferty. Termin przyjmowania ofert: 20 dni od daty opublikowania dziennika ustaw
z rozporzadzeniem Ministra Pracy i Polityki Spolecznej z dnia 25 marca 2011 r. w sprawie
wymagan lokalowych 1 sanitarsnych dotyczacych zlobkéw i klubéw dzieciecych;
rozporzadzenie ukazato sig¢ 31.03.2011 r. w Dz,U. Nr 69, poz. 367, oferty sklada¢ mozna wiec
do dnia 20 kwietnia br.



Pytanie 4.

Jaki powinien byé¢ sposéb weryfikacji ofert? Czy w przypadku blgdnego wypelienia
ktorejkolwiek z pozycji oferta podlega odrzuceniu, a jezeli nie to, jakie sa dopuszczalne
bledy, ktére moga zostaé skorygowane przez beneficjentow i jaki tryb ewentualnych korekt

jest przewidziany?
Odpowiedz:

W przypadku bledéw i brakéw w ofercie zalecane jest poinformowanie oferenta o blgdzie
(braku) i wezwanie do uzupelnienia badZz poprawienia oferty. Tryb dokonywania uzupeinien
i wyjasnieniom lezy w gestii zespolu dokonujacego kwalifikacji ofert. Ze wzgledow
praktycznych najsprawniejszym wydaje si¢ by¢ kontakt ze strony zespolu kwalifikacyjnego
w trybie roboczym (telefon, e-mail) ze wskazaniem uchybien, w nastepstwie czego nastepuje
uzupelnienie informacji przez oferenta. Sposdb uzupelniania oferty — poprzez przysianie
skorygowanej calej oferty, czy tylko wadliwego fragmentu — réwniez pozostaje w gestii

zespolu dokonujacego kwalifikacji ofert.

W ofercie podpisanej przez osoby upowaznione do reprezentowania gminy wskazana jest
osoba upowazniona do skladania ewentualnych wyjasnien i uzupehien dotyczacych oferty.
O ile wigc uzupelnienia nie dotycza podstawowych danych oferty (kwota dotacji i wartoséé

kosztorysu, nazwa zadania itp.), zlozenie ich nastapi¢ moze przez te osobe.

Pytanie 5.
Jakie uchybienia w ofercie moga lub powinny spowodowaé jej odrzucenie?
Odpowiedz:

Przykladowe bledy powodujace odrzucenie oferty (przedsiewziecia nie spelniajace warunkéw
konkursu):

- termin zakonczenia budowy zlobka (klubu dzieciecego) i rozpoczecie jego dzialalnosci
po 1.03.2012r,,

- oferta na kwote dotacji przekraczajaca maksymalne limity,
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- warunki lokalowe adaptowanego obiektu niespelniajace wymagan lokalowych
wynikajacych z rozporzqdzenia Ministra Pracy i Polityki Spolecznej z dnia 25 marca 2011
r. w sprawie wymagan lokalowych i sanitarnych dotyczacych zlobkow i klubow dzieciecych
(np. powierzchnia uzytkowa pomieszczenia 39 m2 dla Zlobka planujacego przyjecie
24 dziect),

- brak informacji o powierzchni lokalu budowanego (adaptowanego) na zlobek (klub
dzieciecy) lub brak oéwiadczenia o spelnianiu przez lokal wymagan wynikajacych
z rozporzqdzenia Ministra Pracy i Polityki Spolecznej z dnia 25 marca 2011 r. w sprawie

wymagan lokalowych i sanitarnych dotyczgeych zlobkow i klubdw dzieciecych,
- braki formalne (brak podpisu, wplyw oferty po terminie),

- brak informacji o wiasnosci budynku (lokalu), planowanie inwestycji w nieruchomodci

nie bedace wlasnosécia (lub wspélwlasnoscig) gminy.

Pytanie 6.

Czy uklad stron i tabel w ofercie musi by¢ zachowany zgodnie z wzorem oferty, czy mozna
rozszerzac tabelki ?
Odpowiedi:

Mozna rozszerzaé pola i tabele, w ktérych wpisywane sg informacje oferty.

Pytanie 7. Czy zostana przedstawione wytyczne, co do kwalifikowalnosci kosztow

ponoszonych w ramach realizowanych projektow?
Odpowiedi:

Nie przewiduje si¢ sporzadzania wykazu kosztéw kwalifikowanych - podstawowe
wylaczenia zostaly zawarte w zalaczniku nr 1 do ogloszenia konkursowego w punkcie 6.
Kwalifikowane koszty dotycza powstawania nowych miejsc, nie mozna w ramach konkursu

finansowa¢ kosztéw naboru personelu, szkoles itp.



Pytanie 8.

Czy w przypadku Gminy dokonujacej adaptacji — przebudowa wraz z wyposazeniem
istniejacego budynku na potrzeby zlobka, ktéra zamierza ubiega¢ si¢ o dotacje na zadanie
z dwach pozycji:

- wyposazenie i prace wykonczeniowe w budynkach, w ktdrych powstana nowe miejsca dla
matlych dzieci,

- adaptacja istniejacych budynkéw z przeznaczeniem na organizacje i funkcjonowanie
nowych miejsc opieki na malymi dzieémi,

A) mozna w pozycji - wyposazenie 1 prace wykonczeniowe w budynkach, w ktorych
powstang nowe miejsca dla malych dzieci — ujac takie rzeczy jak:

v" szpachlowanie i malowanie $cian, wykladziny podiogowe,

v’ wyposazenie typu: zabawki dla dzieci (np. lalki, samochody, klocki), firany, lezaki,
posciel, pizamy, dywaniki, nocniki, reczniki, waga niemowleca, lodéwka, kuchenka,
pralka, Zelazko, wyparzacze do naczyn, odkurzacz, kosiarka do trawy, zestaw
komputerowy ?.

B) mozna w wyniku zamoéwienia publicznego, ktdre zweryfikuje wartosci finansowe,
dokonywac przesunieé miedzy pozycjami i paragrafami, na ktére otrzymal dotacje ?
Odpowiedz A:

Tak, pozycja ,wyposazenie i prace wykoriczeniowe™ przeznaczona jest na sfinansowanie
takich wydatkow.

Odpowiedz B:

Przesunigcia migdzy pozycjami kosztorysu, np. w wyniku zam6wienia publicznego lub zmian
cen, mozliwe sa w granicach ujgtych w porozumieniu —dopuszcza sie 10 % zmian. Wieksze

zmiany wymagaja aneksu do porozumienia.

Pytanie 9.

Czy mozliwe jest zakwalifikowanie wydatkéw poniesionych w trwajacym obecnie roku

budzetowym tj. od poczatku biezacego roku?

Odpowiedz:

Nie. Zgodnie z punktem 6 ,Informacji uzupelniajacych do konkursu ofert w sprawie
Resortowego program rozwoju instytucji opieki nad dzieémi w wieku do lat 3 ,Maluch”,
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realizowanego w roku 2011, przy okreslaniu udzialu wlasnego samorzadu, uwzglgdnia sig
wydatki poniesione od dnia podpisania porozumienia do dnia zakonczenia realizacji zadania

okreslonego w porozumieniu.

Pytanie 10.

Czy nalezy informowaé beneficjentéw o fakcie odrzucenia ich oferty — jezeli tak

to w jakim trybie?
Odpowiedz:

W ogloszeniu konkursowym nie przewidziano informowania o fakcie odrzucenia
lub zakwalifikowania oferty. Byloby jednak wlasciwe poinformowanie nadawcow ofert
niezakwalifikowanych do dalszego postepowania konkursowego o tym fakcie, np. w formie
listy ofert niezakwalifikowanych (z krotka informacja o przyczynie odrzucenia),

umieszczonej na stronie internetowej urzedu wojewodzkiego.

Pytanie 11.

Czy w ramach Programu mozliwe jest finansowanie projektéw realizowanych przez
niepubliczne osrodki opieki nad dzie¢mi? Czy istnieje mozliwosé zeby projekt w ramach
Programu realizowany byl na podstawie stosownej umowy zawartej pomiedzy gming
a danym niepublicznym odrodkiem opieki? Wnioskodawca i strong porozumienia, takiego
projektu, bytaby gmina. Czy mozliwe jest zastosowanie partnerstwa publiczno — prywatnego

przy realizowanych przedsigwzigciach?
Odpowiedz:

Tak, ale tylko w przypadku, gdy niepubliczne oérodki opieki nad dzieémi s przez gmine
wspolfinansowane. Sa w takich przypadkach traktowane na réwni z gminnymi
1 w odniesieniu do takich projektéw obowiazujg wszystkie zasady konkursu, m.in. dotyczace

wkladu wlasnego gminy - nie moze wynosi¢ mniej niz 20% wartosci zadania,



Pytanie 12.

Czy samorzady moga przygotowaé projekty dotyczace np. budowy na rok 2011/2012
albo przedluzy¢ tegoroczny?

Odpowiedz:

Projekty realizowane w ramach konkursu musza wykorzysta¢ srodki z dotacji w 2011 r.
Realizacja projektow takich jak ‘budowa zlobka™ moze by¢ kontynuowana ze srodkow gminy

w roku 2012, jednakze uruchomienie instytucji musi nastapi¢ do dnia 1.3.2012 1.

Pytanie 13.

Kwestia umowy — dzierzawy, prosba, zeby wyjasni¢, w kontekscie warunku wlasnosci,
czy taka umowa dlugoletnia moze byé traktowana na réwni z wlasnoscia, jako

np. wspolwlasnosé?
Odpowiedz:

Okres$lone w warunkach konkursu terminy wilasnosé i wspélwlasnosé nalezy rozumieé
zgodnie z zasadami kodeksu cywilnego. Umowa dzierzawy nie przenosi prawa wlasnosci
(dzierzawca otrzymuje rzecz tylko do uZywania i pobierania pozytkéw), nie mozna wigc

dotacji wykorzystac na cele inwestycyjne w dzierzawionych nieruchomosciach.

Pytanie 14,

Czy oferta zlozona przed wejsciem w zycie ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad
dzieémi w wieku do lat 3 (Dz.U. Nr 43, poz. 233) i rozporzqdzenia Ministra Pracy i Polityki
Spolecznej z dnia 25 marca 2011 r. wsprawie wymagah lokalowych i sanitarnych
dotyczacych zlobkéw i klubdw dziecigcych (Dz.U. Nr 69, poz. 367) moze podlegaé ocenie

jezeli bedzie zgodna z ww. aktami prawnymi?

Odpowiedz:
Tak. Wigkszo$¢ przepisow ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dzieémi w wieku
dolat 3 1 rozporzqdzenia Ministra Pracy i Polityki Spolecznej z dnia 25 marca 2011 r.

w sprawie wymagan lokalowych i sanitarnych dotyczqcych zlobkéw i klubéw dzieciecych
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wchodzi w zycie z dniem 4 kwietnia 2011 r. Jednak art. 62 i art. 63 ustawy, dotyczace
programow rozwoju instytucji opieki nad dzie¢mi do lat 3 i dotacji celowych z budzetu
panstwa na dofinansowanie zadafh wilasnych z zakresu opieki nad dzieémi do lat 3, weszly
w zycie z dniem ogloszenia ustawy, tj. 3 marca 2011 r. Stad tez rozpatrzone powinny by¢

wszystkie oferty zlozone w ramach Program ,,Maluch” od dnia ogloszenia konkursu.
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